Постановление администрации Костромской области от 13 октября 2025 г. N 410-а "О внесении

20.10.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Костромской области от 13 октября 2025 г. N 410-а "О
внесении изменения в порядок предоставления в пункте проката предметов первой

необходимости для детей в возрасте до 1 года"

В целях улучшения демографической ситуации в Костромской области, обеспечения социальной
поддержки семей с детьми администрация Костромской области

постановляет:
1. Внести в порядок предоставления в пункте проката предметов первой необходимости для

детей в возрасте до 1 года отдельным категориям семей в Костромской области (приложение),
утвержденный постановлением администрации Костромской области от 26 мая 2025 года N 215-а "Об
организации пункта проката предметов первой необходимости для детей в возрасте до 1 года,
предоставляемых отдельным категориям семей в Костромской области", следующее изменение:

пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
"4) путем получения от граждан предметов первой необходимости, бывших в употреблении, для

детей в возрасте до 1 года.
Прием от граждан предметов первой необходимости, бывших в употреблении, для детей в

возрасте до 1 года осуществляется в соответствии с ежегодно утверждаемым департаментом до 1
февраля текущего года перечнем, содержащим исчерпывающее количество наименований предметов
первой необходимости, а также стоимость каждого из них.

Формирование перечня предметов первой необходимости, бывших в употреблении, для детей в
возрасте до 1 года осуществляется на основании анализа наиболее востребованных предметов в прокате
по итогам прошедшего года, исходя из потребности населения.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412838537/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412838537/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412838537/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412072804/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412072804/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412072804/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412072804/1053
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412838538/0

	Пункт 1
	Пункт 2